
CONSORZIO 
PER LE AUTOSTRADE SICILIANE 

Messina lì, 

Oggetto: Accordo Quadro Annuale per l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della 
pavimentazione stradale dell 'autostrada A/20 Messina-Palermo dalla Barriera Messina 
Sud alla Barriera di Buonfornello. 

CIG: 781326918D - CUP: B46G1800090000S 

Integrazione al Decreto Dirigenziale N.US/DATE del 20 marzo 2019 

li 9 MAG. 2019' 
DECRETO DIRIGENZIALE N. {~-( /DATE del ------ 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 

- in data 20.03.2019 N.115/DATE/2019 è stato emesso il Decreto per l' "Accordo Quadro Annuale 
per l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale 
dell 'autostrada A/20 Messina-Palermo dalla Barriera Messina Sud alla Barriera di 
Buonfornello." 

- che è stato pubblicato il D.L. 18 Aprile 2019 n. 32 che tra le altre cose ha abrogato il comma c) 
dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

- che pertanto la gara sarà espletata mediante procedura aperta (ai sensi dell'art. 58 del D. L.gs. 
50/2016) in modalità telematica, mediante la piattaforma di e-procurement (di seguito 
"Piattaforma") disponibile all'indirizzo web: https://appalti­ 
cas.maggiolicloud.itlPortaleAppaltilit/homepage. wp 

VISTO: 

- l'art 43 "Esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 e 
ss.mm.ii.; 
- la nota 63509 del 18/12/2018 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e 
dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria di bilancio per 
l'esercizio 2019, sino al 30 aprile 2019 
- la nota 22180 del 17.04.2019 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e 
dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria di bilancio per 
l'esercizio 2019, sino al 31/07/2019; 

CONSIDERATO CHE: 

È necessario ed urgente un intervento per l'esecuzione delle lavorazioni necessarie per la messa in 
sicurezza della pavimentazione stradale dell'autostrada A/20Messina-Palrmo dalla Barriera Messina 
Sud alla Barriera di Buonfomello; 
Per le motivazioni sopracitate, il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio in pregio ai propri 
compiti 

DECRETA 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. IO-Tel. 091.6259329-Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Intemet: www.autostradcsiciliane.it e-mai!: info@autostradesiciliane.it 



Art. 1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
Provvedimento; 
Art. 2) DI DARE ATTO che all'affidamento dei lavori in argomento si provvederà ai sensi l'art. 
36 comma 2 "d)" del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 cosi come modificato dall'art. 1 commaf, 3) del 
decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 che ''per i lavori di importo pari o superiore a 200.000 euro e 
fino alle soglie di cui ali 'articolo 35 mediante ricorso alle procedure di cui all 'articolo 60, fatto 
salvo quanto previsto dall 'articolo 97, com ma 8."; 
Art. 3) approvare lo schema di Bando e di Disciplinare di Gara, allegati al presente Decreto; 
Art. 4) approvare il presente Decreto ad integrazione del N. 5/DATE/2019 del 20.03.2019. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e i Esercizio 
In. . 

Ing. Sal 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111- Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


